第 14回 清瀬市地域公共交通会議 会議録

[日時]  平成 31年 4月 26日（金）

午前 10時から午前 12時

[場所]  清瀬市生涯学習センター6階 会議室 1

[出席者] 委員  国土交通省関東運輸局東京運輸支局首席運輸企画専門官(欠席)

        東村山警察署交通課長

        北多摩北部建設事務所長管理課長

        一般社団法人東京バス協会乗合業務担当課長(欠席)

        西武バス労働組合執行委員長

        西武バス運輸計画部長

        一般公募による市民(3名)

        清瀬市都市整備部長

    事務局 清瀬市都市整備部道路交通課

[議題] 運賃改定と新しいサービスの開始について

[提示資料等]  会議資料№1から 2まで

[議事内容]

 （１）開会

 （２）議題

  （３）その他

 （４）閉会

≪運賃改定と新しいサービスの開始について≫

（事務局）

・新運賃及び新しいサービス(案)(資料№1)

・改定及び周知のスケジュール(資料№2)

（各委員の意見）

・これまで協議してきた通り、事務局の提示した(案)の内容は妥当である。

・PASMO・SUICAの導入は更なる利便性及び収益性の向上に繋がる。

・障がいのある子供の運賃の値下げを新たに盛り込んだ事は、サービスとして前進である。

(協議事項の採決)

・出席委員の全員の賛同を得られた。

《まとめ》

・出席委員全員の賛同が得られたので、事務局の提示した(案)の予定通り運賃改定及び新サービスの開始を

行う。